

DM Forum aktivitet type 2 beskrivelse

Dato	27.09.2016	Version nr.	4
------	------------	-------------	---

Titel	Udvikling af skalerbare læringsforløb samt læringsmål i data management for Phd-studerende (og deres vejledere)
Tovholder	Anne Gerdes (AG), (SDU)
Øvrige deltagere	Karsten Kryger (KK), (AUU) og Mette Hall-Andersen (MHA), (RA), Kirstin Remvig, (SDU, Syddansk Universitetsbibliotek), Hanne Marie Motzfeldt (SDU, juridisk institut) Erfaringsudveksling med relevante aktører: Helle Meldgaard og Lene Krøl Andersen, DEIC Kompetencecenter Wendy Alexandra Engelberts, HPC koordinator SDU. Susanne Den Boor, Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, KU Open, SDU M.fl.

Aktiviteten kort beskrevet & tidsplan	<p>Projektet skal danne grundlag for implementering af skalerbare læringsforløb samt læringsmål i data management for Phd-studerende og deres vejledere.</p> <p>Projektet indledes med en forundersøgelse indenfor henholdsvis humaniora og sundhedsvidenskab, bestående af:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. (09.05) Kick-off møde 2. (01.09-01.11.16) Kortlægning af eksisterende kompetenceinitiativer, videns-ressourcer og erfaringer (nationale/internationale) inden for SUND (MHA) og HUM (AG). Her bidrager også (KR) og (HMM) ift. deres respektive ekspertiseområder. Særlig opmærksomhed på koblingspunkter til projektet "Datamanagement i praksis" (KK). Gennemførelse af undersøgelse via survey el. kvalitative interview hos relevante fakulteter og aktører (AG; MHA). Forslag til optimal forankring på universiteterne samt forslag til nedsættelse af landsdækkende tværgående netværk af interessenter (ALLE). 3. (01.12.16) Deadline første rapportudkast indeholdende: (a) kortlægning af vidensressourcer på området (jf. pkt. 1) – samt bl.a.:(a1) kortlægning af nøglepersoner på HUM og SUND (b) redegørelse for, hvordan organisatorisk forankring, internt på universiteterne, såvel som universiteterne i mellem, kan sikres. (c) udarbejdelse af kravspecifikation til en didaktisk model for afvikling af Ph.d.-kurser for humanistiske og sundhedsvidenskabelige ph.d.-studerende samt fastsættelse af konkrete læringsmål (ALLE/bidrag fordelt ift. ekspertise) 4. (01.01.17) Afdække, hvilke forskningsmiljøer, der ville kunne være leverandører på udvikling af blended learning kursus-materiale og gå i dialog med disse (pilotprojektet skal selvsagt i åbent udbud, men det er vigtigt at sikre, at der er interessenter). (AG/KR med input fra KK, MHA). 5. (01.04.17) Deadline endelig rapport inkl. kravspecifikation og prototype til formidling af idéen. Beskrivelse af udbudsmateriale til et pilotprojekt,
--	---

	<p>der skal udvikle læringsressourcer (vidensportal, læringsobjekter og konkretisering af didaktisk ramme for afvikling af skalerbare Phd-kursusforløb). Prototypen vil blive eksemplificeret ved HUM-casen (ALLE)</p> <p>De to cases kan efterfølgende bredes ud til andre områder i et nyt projekt.</p>
Formål	Formålet er at sikre et ensartet (og højere) kompetenceniveau ang. Data management hos kommende forskere
Behov aktiviteten adresserer	Inden for de humanistiske og sundhedsvidenskabelige områder er der et stort behov for data management kompetenceopbygning. Det er oplagt at sætte ind i uddannelsen af forskere.
Nytte	Kickstarte kompetenceudvikling på et informeret grundlag samt sikre fælles referenceramme for DM på tværs af universiteterne.
Sammenhæng med visionen for 2018 (Common Ground)¹	Denne aktivitet bidrager til at realisere visionen ved, at sætte fokus på kompetenceudvikling

Leverancer/output	<p>Rapport med fig. Indhold:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Didaktisk model, kravspecifikation, samt prototype til formidling af konceptet. 2) Kortlægning af nøglepersoner på HUM, SUND samt forslag til model til sikring af netværksdannelse på tværs af universiteterne. 3) Redegørelse for, hvordan organisatorisk forankring, internt på universiteterne, såvel som universiteterne i mellem, kan sikres. <p>Samt kortlægning af interessenter til pilotprojekt call (pba. Kravspecifikation): udvikling af it-baseret læringsmateriale. Læringsprodukter via kobling til projektet "Datamanagement i praksis", der udvikler løsninger/tjenester.</p>
Succeskriterier	At kravspecifikation og beskrivelse af netværksdannelse mv. direkte kan anvendes/implementeres i et efterfølgende projekt i første halvår af 2017.
Evt. lignende initiativer der kan bygges ovenpå og/eller overlapper	Der vil være synergieffekt ml. herværende projekt og "Datamanagement i praksis"
Evt. udfordringer	

Forventet arbejdsomfang (timer)	300 timer
Aktivitetens start og slut tidspunkt	kick starts møde afholdt 09.05. Projektstart 01.09.2016 Projekt sluttidspunkt: 01.04.2017.
Afrapportering og formidling	Rapport, kravspecifikation, didaktisk model samt prototype til formidling af idéen. Kurserne realiseres på sigt som nationalt udbudte ECTS-kurser. Erfaringerne fra dette projekt vedrører alene HUM og SUND, men kan inspirere de øvrige områder.

¹ Bilag_005_Common ground vision 2018.pdf